
(光風台)キングブレーブス OB 各位 
2016 年 8 月 14 日 

キングブレーブス代表 北村直樹 
本件担当(副代表) 芝原浩郎 

 

チーム活動支援のためのご寄付のお願い 

拝啓 
残暑の候、キンブレＯＢの皆さまはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、キングブレ

ーブスは創立４０周年を迎えました。１９７６年に光風台キングブレーブスとして光風台中央公園グランドで

の活動開始以来、５００名近くのＯＢを輩出する伝統ある学童野球チームの１つとして成長して参りました。 
昨今の少子化問題は当チームも例外ではなく、数年前には５人に満たない部員数となってしまいました。そ

の際にはチームの廃部も検討しましたが、子どもたちから、大好きな野球をやりたい、だからチームを潰さな

いでほしい、と存続を望む声をもらい、選手、保護者、指導者が一体となって色々と工夫しながら部員獲得の

活動をして参りました。お陰さまで、現在は２年生～５年生が１７名、さらに育成チームと称して幼稚園児(約

５名)も受入れながら活動を行っております。 
さて部員数の減少で、活動資金も少なくなっております。安易な部費の値上げは部員獲得の障壁になるとの

考えで、ここ数年は現役の保護者に極力経費を抑えながら運営するようお願いして参りました。ただ、日々使

う野球道具類は消耗品的な要素も強く、かなり老朽化してきております。 
そこで時節柄、誠に心苦しいお願いではございますが、ＯＢの皆さまへ後輩のためにご寄付をお願いしたく

下記にてご案内させて頂きました。ぜひ事情をご賢察の上、ご協力下さいますようお願い申し上げます。また

このご寄付の一部を４０周年記念誌発行費用にも充当させて頂きたいと考えております。 
末筆ながら、皆さまの今後のますますのご活躍をお祈り申し上げます。 

敬具 
記 

 
１）ご寄付額について 

１口１，０００円。２口以上のご協力をお願いします。（＝２千円以上、千円単位） 
 
２）ご寄付の方法 

ご賛同頂ける場合は、以下のいずれかの方法でのご寄付をお願いします。 
なお、ご寄付下さった方には、後日記念誌をお届けする予定ですので、恐れ入りますが、お届け先やご

連絡先を必ず明記下さいますようご協力をお願い致します。 
 

① グランドに持参 
キンブレ活動時に光風台小学校のグランドへ持参下さい。現役生の活動予定はホームページをご覧下

さい。持参の際にはあらかじめ指導者にお声掛け頂ければ幸いです。 
 

② 銀行振込 
下記のキンブレ口座へご入金をお願いします。なお、振込時には必ず振込人氏名を入力下さい。さら

に入金した旨をご連絡お願いします。 
振込先 ：池田泉州銀行 ときわ台支店 

店番:192  口座番号:2233674  名義:光風台少年野球部 北村直樹 
ご連絡手段 ：メール(ホームページの「お便り」欄をご利用下さい) 
ご連絡事項 ：ⅰ）寄付口数（寄付金額） 

ⅱ）振込日 
    ⅲ）寄付者の氏名（フルネームで） 

ⅳ）在団した選手名（フルネーム）と続柄（例：母） 
ⅴ）住所 
ⅵ）メールアドレス＆電話番号 

 
３）締め切り 

２０１６年９月３０日(金)まで （それ以降にご協力下さる場合は、現役指導者までご一報下さい） 
 

以 上 


